
Lampiran Hasil belajar Pra Siklus 

NO NAMA 

NILAI 

PRA 

SIKLUS  

KETERANGAN 

1 Abdul Sahid 40 TIDAK TUNTAS 

2 Afiyanah 50 TIDAK TUNTAS 

3 Agus Rahmatullah 60 TIDAK TUNTAS 

4 Amaliyah 100 TUNTAS 

5 Anis Afriki 90 TUNTAS 

6 Anisa Nurmila 80 TUNTAS 

7 Febriansyah 100 TUNTAS 

8 Ibnu Mustakim 60 TIDAK TUNTAS 

9 Jihan lestari dewi 20 TIDAK TUNTAS 

10 Khoirul Abror 50 TIDAK TUNTAS 

11 Lutfhi Sidiq 80 TUNTAS 

12 Maulana Yasir 70 TIDAK TUNTAS 

13 Mohamad Zam Zamal 20 TIDAK TUNTAS 

14 Putri anggita maesa 20 TIDAK TUNTAS 

15 Raden Raihan Firmansyah 90 TUNTAS 

16 Rico Fajar Setiawan 70 TIDAK TUNTAS 

17 Rohani 30 TIDAK TUNTAS 

18 Salman Al Hasani 80 TUNTAS 

19 Samsul Bahri 50 TIDAK TUNTAS 

20 Siti Marwiyah 70 TIDAK TUNTAS 

21 Ufiyanah 80 TUNTAS 

22 Wildawati  70 TIDAK TUNTAS 

23 Yulia Sagita 10 TIDAK TUNTAS 

24 Yusrin 40 TIDAK TUNTAS 

Jumlah 1430  

Rata-rata 59,58  

 

 



LAMPIRAN A 

SIKLUS I 

1. RPP (Rencana Pelaksanaan Pembelajaran) Siklus I 

2. Soal Tes Siklus I 

3. Hasil Belajar Siswa Siklus I 

4. Hasil Observasi Aktivitas Siswa Siklus I 

5. Hasil Observasi Kegiatan Guru Siklus I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran A.3 Hasil belajar  Siklus I 

NO NAMA 
NILAI 

SIKLUS I 
KETERANGAN 

1 Abdul Sahid 70 TIDAK TUNTAS 

2 Afiyanah 70 TIDAK TUNTAS 

3 Agus Rahmatullah 80  TUNTAS 

4 Amaliyah 100 TUNTAS 

5 Anis Afriki 100 TUNTAS 

6 Anisa Nurmila 100 TUNTAS 

7 Febriansyah 100 TUNTAS 

8 Ibnu Mustakim 80 TUNTAS 

9 Jihan lestari dewi 50 TIDAK TUNTAS 

10 Khoirul Abror 80 TUNTAS 

11 Lutfhi Sidiq 100 TUNTAS 

12 Maulana Yasir 90 TUNTAS 

13 Mohamad Zam Zamal 60 TIDAK TUNTAS 

14 Putri anggita maesa 50 TIDAK TUNTAS 

15 
Raden Raihan 

Firmansyah 
100 TUNTAS 

16 Rico Fajar Setiawan 90 TUNTAS 

17 Rohani 60 TIDAK TUNTAS 

18 Salman Al Hasani 90 TUNTAS 

19 Samsul Bahri 70 TIDAK TUNTAS 

20 Siti Marwiyah 80 TUNTAS 

21 Ufiyanah 90 TUNTAS 

22 Wildawati  80 TUNTAS 

23 Yulia Sagita 40 TIDAK TUNTAS 

24 Yusrin 70 TIDAK TUNTAS 

Jumlah 1900  

Rata-rata 79,16  

 



LAMPIRAN B 

SIKLUS II 

1. RPP (Rencana Pelaksanaan Pembelajaran) Siklus I 

2. Soal Tes Siklus I 

3. Hasil Belajar Siswa Siklus I 

4. Hasil Observasi Aktivitas Siswa Siklus I 

5. Hasil Observasi Kegiatan Guru Siklus I  

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran B.3 Hasil belajar  Siklus II 

NO NAMA 
NILAI 

SIKLUS II 
KETERANGAN 

1 Abdul Sahid 80 TUNTAS 

2 Afiyanah 80 TUNTAS 

3 Agus Rahmatullah 90  TUNTAS 

4 Amaliyah 100 TUNTAS 

5 Anis Afriki 100 TUNTAS 

6 Anisa Nurmila 100 TUNTAS 

7 Febriansyah 100 TUNTAS 

8 Ibnu Mustakim 90 TUNTAS 

9 Jihan lestari dewi 80  TUNTAS 

10 Khoirul Abror 100 TUNTAS 

11 Lutfhi Sidiq 100 TUNTAS 

12 Maulana Yasir 100 TUNTAS 

13 Mohamad Zam Zamal 80 TUNTAS 

14 Putri anggita maesa 70 TIDAK TUNTAS 

15 
Raden Raihan 

Firmansyah 
100 TUNTAS 

16 Rico Fajar Setiawan 100 TUNTAS 

17 Rohani 80 TUNTAS 

18 Salman Al Hasani 100 TUNTAS 

19 Samsul Bahri 80 TUNTAS 

20 Siti Marwiyah 90 TUNTAS 

21 Ufiyanah 90 TUNTAS 

22 Wildawati  90 TUNTAS 

23 Yulia Sagita 80 TUNTAS 

24 Yusrin 70 TIDAK TUNTAS 

Jumlah 2150  

Rata-rata 89,58  

 



Lampiran C.1 Foto-foto Pembelajaran 

 

Guru sedang memberikan penjelasan tentang tujuan pembelajaran 

yang akan dilakukan dengan menggunakan metode belajar advokasi 

 

Siswa sedang melakukan proses pembelajaran advokasi (debat) 



 

 

 

Guru memberikan arahan kepada siswa selama proses debat 

berlangsung 

 



 

Para Siswa sedang melakukan soal tes 

 


